
 

 

 

 

 

   

                   23.12.2024 г.                                                                   1697                                         

                  

 

 

Об утверждении пунктов проведения  

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024-2025 учебном году 
 

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 8 ноября 2024 года № 2691 «О проведении 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Краснодарского края в 2024-2025 учебном году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить места проведения регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по русскому языку, праву, истории, географии, 

информатике, литературе, экономике, искусству (мировая художественная 

культура), астрономии, обществознанию на территории Лабинского района в 

2024-2025 учебном году (далее – пункты проведения Олимпиады), 

являющиеся пунктами проведения государственной итоговой аттестации: 

- МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска Лабинского 

района (г. Лабинск, ул. Делегатская, 9/1); 

- МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, г. Лабинск,  

ул. Красная,27); 

- МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова г. Лабинска 

Лабинского района (г. Лабинск, ул. Коммунаров, 7/1). 

2. Осуществить проверку готовности пунктов проведения Олимпиады 

не позднее, чем за 1 день до дня проведения олимпиады с ИКТ                                         

и по результатам составить акт готовности. 

3. Провести региональный этап всероссийской олимпиады школьников:  

- на базе МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска 

Лабинского района по следующим предметам: русский язык, право, история, 

география; 

- на базе МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска                       

по следующим предметам: информатика, литература, экономика; 

         - на базе МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова                           

г. Лабинска Лабинского района по следующим предметам: искусство 

(мировая художественная культура), астрономия, обществознание. 

           4. Директорам МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района Е.В. Грецовой, МОБУ СОШ № 9                                      

им. И.Ф. Константинова г. Лабинска С.В. Шилову и МОБУ СОШ № 11                   



им. Героя России И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района                        

А.В. Слезеву: 

           - организовать работу пунктов проведения регионального этапа 

Олимпиады в установленные сроки (Приложение 1) в соответствии                               

с техническим заданием для пунктов проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

(Приложение 2); 

           - создать (при необходимости) специальные условия для обеспечения 

возможности участия в региональном этапе Олимпиады обучающихся                        

с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, учитывающие 

состояние их здоровья, особенности психофизического развития. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить                                

на заместителя начальника управления образования Е.В. Круглякову. 

6. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 
 

Начальник управления образования 

администрации муниципального  

образования Лабинский района                                                      Н.Е. Маршалко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        



Приложение  

Утверждены приказом 

управления образования  

Лабинского района 

от  23.12.2024 г. № 1697 

 

СРОКИ 

 проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 
№ 

п/п 

Общеобразовательный 

предмет 

Дата 

проведения 

Формат  

проведения 

1.  Искусство 

(мировая художественная 

культура)  

11 января СОШ № 11 - очно 

2.  Астрономия 15 января СОШ № 11 - очно 

3.  Обществознание 16, 17 января СОШ № 11 - очно 

4.  Информатика 18, 20 января СОШ № 9 - очно 

5.  Химия 21, 22 января ГБУ ДО КК «Центр развития 

одарённости» - очно 

6.  Русский язык 23 января СОШ № 2 - очно 

7.  Немецкий язык 24, 25 января ГБУ ДО КК «Центр развития 

одарённости» - очно 

8.  Физика 27, 28 января ГБУ ДО КК «Центр развития 

одарённости» - очно 

9.  Математика 31 января, 

 1 февраля 

ГБУ ДО КК «Центр развития 

одарённости» - очно 

10.  Биология 3, 5 февраля ГБУ ДО КК «Центр развития 

одарённости» - очно 

11.  Право 4 февраля СОШ № 2 - очно 

12.  История 6, 7 февраля СОШ № 2 - очно 

13.  Французский язык 8, 10 февраля ГБУ ДО КК «Центр развития 

одарённости» - очно 

14.  География 11 февраля СОШ № 2 - очно 

15.  Физическая культура 14,15 февраля ГБУ ДО КК «Центр развития 

одарённости» - очно 

(теоретический тур); Куб ГУ – 

практический тур. 



16.  Литература 17 февраля СОШ № 9 – очно 

17.  Труд (технология) 18, 19 

февраля 

АГПУ - очно 

18.  Экология 20, 21 

февраля 

ГБУ ДО КК «Центр развития 

одарённости» - очно 

19.  Английский язык 24, 25 

февраля 

ГБУ ДО КК «Центр развития 

одарённости» - очно 

20.  Основы безопасности и 

защиты Родины 

26, 27 

февраля 

ГБУ ДО КК «Центр развития 

одарённости» - очно (теоретический 

тур). 

Куб ГУ – практический тур. 

21.  Экономика 28 февраля СОШ № 9 – очно 

 

 

Начальник отдела  

общего среднего образования                                                          Н.С. Королева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       

 

                                                                        

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2                                                                            

Утверждёно  

приказом управления образования 

Лабинского района 

от  23.12.2024 г. № 1697 

 

Техническое задание 

для пунктов проведения регионального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

Компонент Количество Примечание 

Штаб 1 аудитория Для проведения всех необходимых организаторских 

манипуляций (получение, тиражирование, пакетирование 

материалов, собрание организаторов, инструктаж, работа 

представителей оргкомитета и т.п.). Необходимо наличие 

средств видеофиксации, защищённого канала связи для 

получения олимпиадных заданий. 

Аудитории для 

выполнения 

олимпиады 

1-4 аудитории Количество аудиторий зависит: 

от количества параллелей классов; 

от количества участников в данном МО (рассадка по 

одному за столом); 

предмета олимпиады (кол-во параллелей (возрастных 

групп) по разным предметам варьируется в пределах  

от 1 до 3). 

Аудитория, 

предназначенна

я для ожидания 

времени, 

отведенного на 

выполнение 

олимпиадных 

заданий 

предметной 

олимпиады 

Не менее одной Количество аудиторий зависит от количества участников в 

данном МО 

 

Аудитория, 

предназначенна

я для ожидания 

времени 

окончания 

олимпиады 

Не менее одной Количество аудиторий зависит от количества участников в 

данном МО 

 

Санитарные 

комнаты 

2 санитарные 

комнаты 

Расположение, исключающее контакты участников с 

сопровождающими лицами и обучающимися 

образовательной организации. 

Помещения для 

ожидания 

сопровождающ

их лиц 

1 помещение Допускается использование актовых залов и иных 

помещений. 



Компонент Количество Примечание 

Станция 

получения и 

отправки 

материалов 

1 компьютер 

  

Компьютер должен быть подключен к сети Интернет. 

Компьютер не должен быть подключен к локальной сети. 

Станция печати 

и сканирования 

1-2 компьютера 

1-2 принтера 

1-2 сканера 

Количество техники зависит от количества участников 

олимпиады. Разрешение печати не менее 600 dpi. Не 

допускается изменение формата печати. 

Принтеры должны иметь функцию цветной печати. 

Сетевой фильтр 1-2 сетевых 

фильтра 

Количество сетевых фильтров зависит от количества 

станций.  

Флеш-

накопитель для 

переноса 

данных между 

станциями 

От 1 + не менее 1 

резервного 

Флеш-накопитель используется техническим 

специалистом для переноса данных между станциями. 

Резервный USB-

модем, техника, 

картриджи, 

кабели 

Не менее 1 Используются в случае сбоя основных технических 

средств. 

Видео 

 

 

 

1-4 аудитории для 

олимпиады  

 

 

В процессе проведения олимпиады должна обязательно 

осуществляться видеофиксация в аудиториях и иных 

помещениях. 

Видеозаписи проведения олимпиады передаются                      

в МОУО. 

 

Начальник отдела общего среднего образования                               Н.С. Королева   


